
••• • 
CITTÀ DI CASTELVETRANO 

Provincia di Trapani 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

D. 2, /2/ del 14 MQG. 20.5 

OGGETTO: Estensione convenzione CONSIP per la fornitura di 
carburante per autotrazione ai mezzi della Belice Ambiente S.p.A. per la 
gestione integrata dei rifiuti nel territorio comunale. 

L'anno duemila ~ tr'\d;.c".' il giorno r vro"o ~c.: del mese di m~ 1~ o in 

Castelvetrano e nella Sala delle adunanze, si è riunita, la Giunta Comunale convoca a nelle forme di 

legge. 

Presiede l'adunanza il Sig. Aw. Felice Juni -:::r jra i -:~~ nella 

sua qualità di SU" -c. ~ ~ O e sono rispettivamente presenti e assenti i 

seguenti sigg.: 

ERRANTE Felice Junior - Sinda o 
CALCARA Paolo - Assessore 

STUPPIA Salvatore - Assessore 

SEIDITA Salvatore - Assessore 

RIZZO Giuseppe - Assessore 

MATTOZZI Matilde - Assessore 

INZIRILLO Filippo - Assessore 

preso asso 
';< l 

j ~ 
, 

~ , 

~ I 

~ 

~ 

y 

Con la partecipazione del Segretario Generale dotto Livio Elia Maggio. 
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione e invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 
Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto: 
- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità 

tecnica; 
- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilità contabile e 

la copertura finanziaria; 
ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge n.1 42/90, recepita con L.R. n.48/91, modificata 
con L.R. n. 3 0/ 200~ hanno espresso parere FAVOREVOLE. 

.,  



LA GIUNTA COMUNALE  

PREMESSO che l'ATO TP2 Be lice Ambiente S.p.A. in li qu idazione si occupa della 

gestione integrata dei rifiut i nell'ambito in cui è inserito il terr itorio del com une di 

Castelvetrano ; 

fJRESO ATTO che la Belice ambiente S.p.A, a causa delle crit icità di cassa i cu i versa , 
non è nelle condizioni di riforn ire i mezzi necessa- all'espletamento del serv izio in 

oggetto ; 

Che, al fine di evitare l'interruzione del servizio, la spesa del ca rbura nte di che trattasi 

può essere posta, in via sostitut iva, a carico di questo ente con rivalsa sulla società 

d'ambito contab ili zzandola in detrazione alle somme che il comune dovrà corrispondere 
alla società d'ambito per l'espletamento de! serv izio; 

CHE per la forn itura del ca rburante ai mezzi in oggetto, può utilmente procedersi 

attivando la convenzione CONSI P attua lmente utilizzata per il r iforn imento di 

ca rburanti per autotrazione dei mezzi in dotazione all'ente; 

PRESO ATTO che la spesa precedentemente autorizzata per le motivazion i in oggetto 
risu lta interamente utili zzata e che, pertanto,· è necessario procedere ad un ulter iore 
impegno di spesa per ga rantire il r iforn imento di carburante ai mezzi che espletano il 

servizio di racco lta R.S.U.; 

Preso atto che la spesa necessaria per fa, fronte alla forni t ura in oggetto f ino al 
30.06 .201 5 ammo ta, presumibil mente, ad ( 40.000,00; 

CHE al suddetto importo di ( 40.000,00 può farsi fronte mediante impegno 
all'i ntervento 1.9 .5.3. del red igendo bilancio di previ sione 2015, decurtando lo stesso 
all a società Belice Ambiente SpA in liqu idazione, in sede di liqu idazione e pagamento 
dei servizi prestati ; 

VI STO il pa rere di regolarit à tecnica attestante la rego larità e la correttezza del l'azione 
amministrati va, ai sensi dell'art . 3 del D. L. 174/ 2012; 

VISTO lo statuto comunale; 

A voti unanimi , espressi nei modi e nelle form e di legge ; 

DELIBERA 

Per le motivazion i esposte in premessa che qu i si intendono integralmente riportate e 
trascritte : 

1) AUTORIZZARE l'attivazione dell e procedure, t ra mite convenzione CONSIP, 
finalizzate alla fornitura di carbura nte per autotrazione dei mezzi della Belice Ambiente 
S.p.A. in liqu idazione, limitatamente a quelli uti lizzat i nel t errit or io di Castelvetrano per 

il serv izio di gestione integrata dei r if iut i per un importo complessivo di ( 40.000,00 
che, presum ibilmente, sopperirà alle esigenze in oggetto f ino al 30.06 .2015 ; 

2 ) DARE ATTO che al suddetto importo complessivo di ( 40 .000,00 può farsi 
fronte, ai sensi dell'art. 163, comma 3, del D. Lgs 267/ 2000, mediante imputazione 
su ll'intervento 1.9.5.3. del red igendo bilancio di previ sione 2015 (cod ice di bilancio 



conoscit ivo : Missione 9 - programma 3 - Titolo 1 - macro aggregato 903) dando atto 

che ai sensi del D. Lgs 118/ 2011, del D.P.C. M. del 28.12.2011 e del D. Lgs 126/ 2014 
l'obb ligazione è es igibile nel corrente eserci zio fi nanziario ; 

3 ) DARE ATIO che le superiori spese sostenute da questo ente saranno poste in 
detrazione all e somme che il Comu e dovrà corrispondere alla società d'ambito per 
l'esp letamento del servizio di raccolta e smalt i mento dei rifiuti soli di urbani nel 
territorio comunale; 

4 ) NOTIFICARE la presente deli berazione alla Belice Ambiente S.p.A. affinchè la 
stessa provveda a riforn ire i mezzi in ogget to tramite il responsabi le delegato al ritiro 

ed al corretto ut ili zzo dei buon i carburante forniti dal Comune di Cast elvetrano. 

Dic!li ra · O S t !" L '.'lìt ?Z ' -:-- ·. _ ..! :r;,n i e la ,-tesente 
d liOt;!·E.z iC' ! :o I. 21 E.::: :.. ~ ; :J2 :i 'art. 12 Il ° comma ella L- . 

L. R. n. 44/ 1. 


